



Prefeitura Municipal de Barrinha

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 032

FORNECEDOR: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

02.928.360/0001-83

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Adesivo Instantâneo 100G	300,00	10,500	3.150,000	59,97%
0002 Agulha de costura N° 07 / 4,55cm com 20 und.	100,00	1,960	196,000	36,77%
0003 Agulha de costura N° 05 com 20 und.	50,00	1,960	98,000	25,48%
0006 Agulha de maquina de costura doméstica n°11 c/10unid.	75,00	6,900	517,500	40,57%
0007 Agulha de maquina de costura doméstica n°14 c/10unid.	75,00	7,650	573,750	36,67%
0008 Apagador de madeira envernizada c/ depósito, medida 5,0x8,0x18,0cm,	300,00	2,320	696,000	70,45%
0013 Bexiga de aniversário n°.9 lisas cores sortidas Pct 50 und.	2.000,00	7,830	15.660,000	39,40%
0015 Bobina plastico filme pvc 60cm x 800 metro	50,00	79,000	3.950,000	51,53%
0016 Bobina Picotada Saco Plástico 30x40 C/ 500 Unidades	100,00	22,000	2.200,000	33,53%
0017 Bobina Picotada Saco Plástico 40X60 C/ 400 Unidades espessura 0,03	200,00	44,650	8.930,000	12,40%
0018 Bola de isopor 20mm	300,00	0,210	63,000	43,24%
0019 Bola de isopor 30mm	300,00	0,350	105,000	14,63%
0020 Bola de isopor 50mm	300,00	0,440	132,000	31,25%
0021 Bolinhas de algodão embalagem c/ 100g	200,00	3,800	760,000	56,92%
0022 Bordado Inglês Branco - Peça com 13,7m de comprimento e	500,00	15,600	7.800,000	13,38%
0023 Botão 4 furos cores diversas pct com 144 und Aproximadas Tamanho:	24,00	7,500	180,000	34,95%
0024 Botão perola n° 10 10mm pct com 72 und aproximadas cores variadas	24,00	7,650	183,600	38,95%
0025 Caixa arquivo em poli onda(360x250x135) mm, nas cores diversas	1.800,00	3,150	5.670,000	49,68%
0026 Caixa organizadora plástica capacidade de 90LITROS	300,00	71,700	21.510,000	41,61%
0027 Caixa organizadora plástica capacidade de 50LITROS	250,00	45,500	11.375,000	38,05%
0028 Caixa organizadora plástica capacidade de 28LITROS	250,00	20,480	5.120,000	57,69%
0030 Caixa plástica tipo bin n° 07. medidas 220 x 340 x 175	120,00	9,350	1.122,000	27,41%
0031 Caixa quadrada de MDF 13cm x 13cm com 5 cm de altura	600,00	4,400	2.640,000	17,91%
0032 Caixa quadrada de MDF 15cm x 15cm com 5cm de altura	600,00	5,370	3.222,000	4,79%
0033 Caixa quadrada de MDF 30cm x 30cm com 6 cm de altura	600,00	13,960	8.376,000	5,42%
0034 Caneta esferográfica na cor azul. 1º qualidade	5.000,00	0,450	2.250,000	43,04%
0035 Caneta esferográfica na cor preta. 1º qualidade	5.000,00	0,450	2.250,000	40,79%
0036 Caneta esferográfica na cor vermelha. 1º qualidade	2.000,00	0,450	900,000	40,00%
0038 Caneta retro projetor ponta grossa azul	180,00	0,950	171,000	50,26%
0039 Caneta retro projetor ponta grossa preto	180,00	0,950	171,000	54,11%
0040 Caneta para tecido preta com a ponta redonda. Resistente a água.	200,00	2,450	490,000	44,44%
0041 Carbono para tecido cores variadas	300,00	1,190	357,000	-0,00%
0042 Clipe n:4/0 de aço, paralelo, niquelado, cx c/ 500grs. 1º qualidade	500,00	6,930	3.465,000	47,14%
0043 Clipe n:8/0 de aço, paralelo, niquelado, cx c/ 500grs.	360,00	6,930	2.494,800	48,63%
0044 Cola bastão grande 20g	500,00	0,890	445,000	70,82%
0045 Cola glitter 23g cores variadas	360,00	1,140	410,400	72,73%
0046 Cola instantâneo N° 1 e N° 2	200,00	2,980	596,000	52,92%
0048 Cola universal para tecido 17g	150,00	2,700	405,000	48,86%
0049 Cuiro bercinho 100cm x 80cm Pacotes com 3 und. CORES VARIADAS	360,00	36,080	12.988,800	44,22%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 032

0050 E.V.A C/ GLITER CORES VARIADAS C/ 5 UND. 40X60	3.000,00	10,000	30.000,000	41,52%
0051 E.V.A AVELUDADO CORES VARIADAS C/ 10 UND. 40X60	2.000,00	13,850	27.700,000	35,07%
0052 E.V.A CORES TRADICIONAL CORES VARIADAS C/ 10 UND. 40X60	4.000,00	9,990	39.960,000	28,90%
0053 E.V.A ESTAMPADO DE BOLINHA C/ 10 UND. 40X60	2.000,00	12,370	24.740,000	62,75%
0054 E.V.A ESTAMPADO DE CORAÇÃO C/ 10 UND. 40X60	1.500,00	12,370	18.555,000	55,47%
0055 E.V.A ESTAMPADO EM XADREZ C/ 10 UND.40X60	1.500,00	12,370	18.555,000	65,11%
0056 Elástico em borracha amarela nº 18 - Elástico produzido de borracha	180,00	15,840	2.851,200	33,19%
0057 Elastico Poliester 40MM X 25M Branco	20,00	15,870	317,400	6,43%
0058 Elastico Poliester 20MM X 25M Branco	20,00	7,840	156,800	15,70%
0059 Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, Diâmetro de 9mm	250,00	11,590	2.897,500	36,39%
0060 Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 17 mm	250,00	16,630	4.157,500	53,21%
0061 Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 25	500,00	16,600	8.300,000	53,31%
0063 Etiqueta adesiva 10 X 15cm 30Metro	20,00	18,000	360,000	31,71%
0064 Feltro 1,40 X10M cores variadas.	500,00	100,980	50.490,000	31,53%
0068 Fita crepe adesiva de papelaria, medindo 18 x 50 mm na cor branca.	720,00	2,530	1.821,600	39,33%
0069 Fita crepe adesiva de papelaria, medindo 24 x 50 mm na cor branca.	720,00	3,540	2.548,800	40,80%
0070 Fita de cetim - 7mm c/100metros cores diversas	500,00	11,570	5.785,000	24,28%
0071 Fita de cetim 7 mm cores variadas c/10mts	600,00	1,580	948,000	46,44%
0072 Fita de cetim 22 mm cores variadas c/10mts	150,00	4,020	603,000	32,55%
0073 Fitão pvc 48x40mts transparente	2.000,00	1,900	3.800,000	52,97%
0075 Fralda branca com faixa lisa de aproximadamente 13,5cm para pintar ou	500,00	40,000	20.000,000	16,12%
0076 Fralda branca lisa 70x70cm com 10Metro	20,00	111,000	2.220,000	11,88%
0077 Giz escolar cilíndrico plastificado branco; antialérgico – dimensões	600,00	24,940	14.964,000	38,40%
0078 Giz escolar cilíndrico plastificado colorido; antialérgico – dimensões	600,00	35,600	21.360,000	22,71%
0079 Glitter pacote 1k cores variadas 1º qualidade	60,00	26,130	1.567,800	31,29%
0080 Grampeador de mesa 23/13 para 100folhas	50,00	37,100	1.855,000	32,50%
0082 Grampeador Profissional de tapeceiro de metal com regulagem 4-14Mm	10,00	17,800	178,000	52,91%
0083 GRAMPO TRILHO. Material plástico, comprimento 105mm, tipo garra,	300,00	7,120	2.136,000	52,94%
0085 Grampos p/ grampeador pequeno 26/6 caixas c/5000 1º qualidade.	1.000,00	2,730	2.730,000	54,27%
0086 Guilhotina chapa aço (extensão de corte 300mm)	5,00	95,400	477,000	29,53%
0087 Guilhotina chapa aço (extensão de corte 460mm)	5,00	187,930	939,650	35,43%
0088 Kit Capa encadernação A4 - Preta Couro + Cristal line com 100und	400,00	23,430	9.372,000	25,45%
0089 Lantejoulas de 500grs cores variadas	120,00	32,800	3.936,000	-0,00%
0090 Linha para crochê 100% algodão mercerizado de 1000m cores diversas	200,00	9,500	1.900,000	37,04%
0092 Linha grossa fio de seda crochê 500m / 100% polipropileno cores	200,00	10,500	2.100,000	19,48%
0095 Livro ata com 100 folhas de papelaria - 220 x 320 mm Vert. capa 1250	200,00	8,200	1.640,000	42,46%
0096 Livro protocolo correspondência c/100 fls 154 x 216 mm (aproximada)	200,00	8,050	1.610,000	48,43%
0097 Meia perola 6mm branca Pacote de 500g	150,00	23,760	3.564,000	27,93%
0098 Meia perola 8mm champagne Pacote de 500g	150,00	23,760	3.564,000	30,40%
0099 Mini laço de cetim 2,0cm x 2,5cm / pacote com 100 unidades. cores	300,00	4,000	1.200,000	20,95%
0100 Olho móvel sem pestana c/100 und de 12 mm	120,00	2,970	356,400	65,74%
0101 Olho móvel sem pestana c/100 und de 6 mm	120,00	1,780	213,600	69,20%
0102 Olho móvel sem pestana c/100 und de 8 mm	120,00	1,780	213,600	68,77%
0103 Palito de churrasco 20 cm com 100 und.	600,00	2,170	1.302,000	65,61%
0104 Palito para sorvete de madeira com ponta redonda. Medidas	2.000,00	2,170	4.340,000	47,20%
0105 Papel 120g 210x297 vergê (branco) Pct 50 UN	360,00	6,930	2.494,800	36,13%
0106 Papel carbono a4 c/100 folhas 1ª qualidade	60,00	30,000	1.800,000	32,49%
0107 Papel cartão simples fosco, 240g/m2 (aproximadas), cores variadas. 1º	3.600,00	0,770	2.772,000	42,54%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 032

0108	Papel cartolina de papelaria, cores variadas. 1º qualidade	14.000,00	0,490	6.860,000	43,02%
0109	Papel celofane cores variadas c/ 50 folhas 1ª qualidade	1.400,00	39,800	55.720,000	12,01%
0110	Papel color set de papelaria, cores variadas. 1º qualidade	7.200,00	0,560	4.032,000	39,13%
0111	Papel crepom cores variadas 0,48cmx2mts 28g/m² (aproximada) 1ª	5.000,00	0,840	4.200,000	48,78%
0112	Papel de seda cores diversas c/ 50 folhas 50x70cm, pesando 20g/m² 1ª	2.400,00	8,710	20.904,000	37,65%
0113	Papel dobradura cores variadas 50x70cm 1ª qualidade	6.000,00	0,350	2.100,000	59,77%
0114	Papel fotográfico adesivo A4 de boa qualidade – pacote com 50 folhas.	250,00	9,000	2.250,000	32,74%
0115	Papel laminado cores variadas 49x59 60g c/40 1ª qualidade	1.200,00	28,500	34.200,000	30,72%
0116	Papel micro ondulado cores variadas 50x80 c/10 1ª qualidade	600,00	21,450	12.870,000	39,08%
0117	Papel Paraná - Tamanho 80 X 100 N°120	2.000,00	4,500	9.000,000	27,42%
0119	Papel Termocolante rolo de 10 metros e aproximadamente 40cm	10,00	79,900	799,000	1,06%
0120	Passa fita falso Tamanho: 16mm x 10m CORES DIVERSAS	360,00	4,150	1.494,000	47,67%
0121	Passa fita falso Tamanho: 2cm x 13,7m CORES DIVERSAS	500,00	4,750	2.375,000	53,34%
0122	Pasta az of. c/visor, largo formato 35x28x8cms.medidas aproximadas 1º	360,00	9,500	3.420,000	35,24%
0123	Pasta catálogo com 100 folhas. Formato Ofício, com bolso e com visor e	500,00	13,060	6.530,000	34,50%
0124	Pasta plástica em L pp 0,15 ofício pacote com 10 cores variadas	840,00	4,850	4.074,000	43,21%
0125	Pasta poli onda 20, ofício cores variadas, 335x250x20mm.medidas	2.400,00	2,490	5.976,000	53,80%
0126	Pasta poli onda 35, cores variadas, 335x250x35mm (aproximadamente).	2.400,00	2,730	6.552,000	42,65%
0127	Pasta poli onda 55 ofício cores variadas, 335x250x55mm	2.400,00	3,070	7.368,000	47,79%
0128	Pasta sanfonada A4 12 divisórias plástica	300,00	11,880	3.564,000	35,05%
0129	Pasta simples papelão em cores variadas, de papel cartão, pesando	2.400,00	1,130	2.712,000	36,52%
0130	Pasta suspensa cartão prensado, na cor parda, tipo pendular em forma	4.000,00	1,180	4.720,000	42,44%
0132	Peruca Colorida Volumosa de Palhaço	20,00	19,000	380,000	48,04%
0133	Pincel atômico para quadro branco azul 13(a)x2(l)cm ponta chanfrada e	840,00	0,960	806,400	56,36%
0134	Pincel atômico para quadro branco preto13(a)x2(l)cm ponta chanfrada e	840,00	0,960	806,400	56,36%
0135	Pincel atômico para quadro branco vermelho13(a)x2(l)cm ponta	840,00	0,960	806,400	57,52%
0136	Pincel atômico permanente azul ponta chanfrada 31(a)x19,5(l) medidas	360,00	0,940	338,400	51,30%
0137	Pincel atômico permanente preto ponta chanfrada 31(a)x19,5(l) medidas	360,00	0,940	338,400	45,66%
0138	Pincel atômico permanente vermelho ponta chanfrada 31(a)x19,5(l)	360,00	0,940	338,400	44,71%
0152	Placas de isopor 50x100 espessura de 15mm	360,00	4,500	1.620,000	29,36%
0153	Placas de isopor 50x100 espessura de 20mm	360,00	4,660	1.677,600	45,81%
0154	Placas de isopor 50x100 espessura de 30mm	360,00	6,900	2.484,000	48,31%
0155	Prancheta de MDF - Ofício A4 - Metal Clip	600,00	3,320	1.992,000	42,26%
0156	Refil de cola quente fina de silicone, com 7/16" x 30 cm, na cor leitosa	3.000,00	0,350	1.050,000	39,66%
0157	Refil de cola quente grossa de silicone, com diam. de 1/2" e comp. de	4.000,00	0,800	3.200,000	41,18%
0158	Revolver de cola quente profissional grande	180,00	13,860	2.494,800	39,77%
0159	Revolver de cola quente pequeno profissional	180,00	9,300	1.674,000	49,95%
0160	Saco de presente cores variadas 20x29cm pacote com 50 und	50.000,00	12,880	644.000,000	7,07%
0161	Saco para cachorro quente - hot dog - plástico - 15 x 10 cm – 50UND	500,00	3,250	1.625,000	51,20%
0162	Saco para presente 10cm x 15cm	10.000,00	0,060	600,000	40,00%
0163	Saco para presente 15cm x 22cm	10.000,00	0,110	1.100,000	47,62%
0164	Saco para presente 35cm x 54cm	10.000,00	0,630	6.300,000	35,71%
0165	Saco pipoca 1 c/500 11x12cm 1ª qualidade	500,00	17,800	8.900,000	31,25%
0166	Saco plástico transparente Medida 20x30 Espessura 0.12 Pct de 1KG	500,00	18,220	9.110,000	23,15%
0167	Sulfite 40 a4 c/100 folhas 1ª qualidade	240,00	5,860	1.406,400	40,08%
0168	Sulfite colorido cores variadas a4 c/100 folhas	240,00	5,860	1.406,400	33,56%
0169	Suporte De Fita Adesiva 12x65	120,00	13,360	1.603,200	21,92%
0171	Tesoura Corte Ondulado P/ Picotar 22CM	180,00	21,780	3.920,400	27,81%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 032

0174 Tesoura de ponta fina para EVA	20,00	1,610	32,200	77,85%
0175 Tela para pintura 20x30, tecido 100% algodão e moldura de madeira.	1.500,00	5,200	7.800,000	33,84%
0176 Tela para pintura 30x30, tecido 100% algodão e moldura de madeira.	1.500,00	6,190	9.285,000	43,88%
0177 Tinta de tecido 37ml aproximado	1.200,00	2,470	2.964,000	42,69%
0178 Tinta facial 15ml c/6 und	500,00	16,800	8.400,000	29,56%
0179 Tinta Para Carimbo 40ml Preto	720,00	2,450	1.764,000	35,01%
0180 Tinta para PVA fosca para artesanato 250ml	360,00	7,920	2.851,200	43,47%
0181 Tinta acrílica para telas 250ml cores diversas	1.000,00	7,780	7.780,000	79,21%
0182 TNT rolo cores variados tamanho 1,40 x 50m.peso aproximado 40g/m²	600,00	41,580	24.948,000	23,04%
0183 Tecido Cueiro flanelado 80cm X 10m cores e estampas variadas	30,00	178,000	5.340,000	25,80%
0184 Tecido de Cetim cores variadas	150,00	4,950	742,500	45,78%
0185 Tecido Tule Filó Grosso cores variadas	500,00	3,960	1.980,000	54,22%
0186 Tecido Patchwork liso	300,00	12,870	3.861,000	35,39%
0187 Tecido Patchwork de poá	200,00	20,790	4.158,000	12,28%
0188 Verniz artesanal acrílico brilhante 100ml	360,00	9,250	3.330,000	0,11%
0189 Saco de plástico para geladinho 8x24cm c/500unid	500,00	13,500	6.750,000	36,23%
0191 Faca de plástico descartável para refeição c/ 50un. com medida superior	800,00	4,750	3.800,000	54,15%
0192 Garfo de plástico descartável para refeição c/ 50un. com medida	800,00	4,750	3.800,000	55,90%
0193 Prato descartável de isopor 23cm redondo c/25un.	800,00	10,840	8.672,000	8,52%
0194 Pote redondo descartável 250ml com tampa para sobremesa com no	500,00	8,360	4.180,000	37,43%
0195 Pote redondo descartável 100ml com tampa para sobremesa c/100un.	800,00	12,290	9.832,000	49,98%
0196 Furador de EVA em formato de flor, coração, estrela e outros.	20,00	11,780	235,600	47,67%
0197 Inflador de balão elétrico 110v profissional com 4 bicos	8,00	439,000	3.512,000	0,22%
0198 Box Caixa Organizadora 34 divisórias	20,00	33,160	663,200	65,20%
0199 Saco plástico para presente transparente 18x30cm	10.000,00	0,110	1.100,000	47,62%
0200 Saco plástico para presente transparente 25x35cm	10.000,00	0,240	2.400,000	41,46%
0201 Saco plástico para presente transparente 60x80cm	10.000,00	1,200	12.000,000	21,57%
0202 Saco plástico para presente transparente 100x80cm	10.000,00	2,700	27.000,000	33,33%
0203 Porta fio suporte para 50 cones	10,00	79,520	795,200	22,21%
0204 Porta fio de 1 cone para máquina de costura	10,00	35,000	350,000	26,98%
0205 Cartão de ponto mensal com 100 folhas	30,00	15,800	474,000	22,05%
0206 Pilha recarregável AA 2500MAH c/4unid	200,00	27,500	5.500,000	47,01%

QTD: **167**

VALOR TOTAL: **1.564.974,600**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 032

FORNECEDOR: MMC SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

54.349.003/0001-64

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0118 Papel sulfite formato A4 cor branca de papelaria, gramatura aproximada	12.000,00	20,900	250.800,000	22,99%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	250.800,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 032

FORNECEDOR: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

49.042.895/0001-16

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0004 Agulha de crochê de alumínio n° 02	200,00	1,800	360,000	48,57%
0005 Agulha de crochê de alumínio n° 3,5MM	100,00	1,900	190,000	34,93%
0009 Apagador para Quadro Branco, Design ergonômico, firme e confortável.	240,00	2,500	600,000	53,36%
0010 Barbante colorido 1kg n° 06 cores diversas	150,00	10,200	1.530,000	61,07%
0011 Barbante nº06 cru 1kg	150,00	10,200	1.530,000	59,68%
0012 Barbante nº8 cru 1kg	100,00	10,200	1.020,000	59,78%
0014 Bloco de recados auto adesivas, amarelo, medindo 38X50mm, C/ 4	360,00	2,000	720,000	60,71%
0029 Caixa plástica tipo bin n° 05. medidas 155x 120x 250	120,00	3,800	456,000	24,90%
0037 Caneta marca texto cores diversas, tinta fluorescente à base d'água,	3.000,00	0,470	1.410,000	50,53%
0047 Cola relevo 20g cores variadas 1ª qualidade	360,00	1,000	360,000	76,96%
0062 Estilete. Tipo: Largo retrátil. Material do corpo: Plástico. Trava	240,00	1,000	240,000	60,32%
0065 Fita adesiva colorido diversas cores 12mmx10mts	420,00	0,420	176,400	72,73%
0066 Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (12mmx30m);	360,00	0,740	266,400	43,08%
0067 Fita adesiva transparente de papelaria; polietileno; medindo	360,00	0,640	230,400	40,74%
0074 Fitolho com 50mts cores variadas	400,00	0,900	360,000	67,39%
0081 Grampeador de mesa 26/6, grampear 30 fls	100,00	9,000	900,000	66,34%
0084 Grampos p/ grampeador grande 23 /13 cx c/ 5000	60,00	7,000	420,000	74,55%
0091 Linha de costura 100% poliéster 120m cores diversas	400,00	1,800	720,000	68,80%
0093 Linha para crochê de 500m 100% algodão / mercerizados cores	200,00	7,080	1.416,000	53,73%
0094 Linha para tricô de 500m 100% algodão cores diversas	200,00	7,080	1.416,000	57,35%
0131 Percevejos colorido com 100 und	120,00	2,000	240,000	43,66%
0139 PINCEL Nº 0	360,00	0,700	252,000	51,39%
0140 PINCEL Nº 10	360,00	0,720	259,200	58,38%
0141 PINCEL Nº 12	360,00	0,920	331,200	51,58%
0142 PINCEL Nº 14	360,00	0,900	324,000	53,37%
0143 PINCEL Nº 16	360,00	0,950	342,000	61,22%
0144 PINCEL Nº 18	360,00	1,000	360,000	61,24%
0145 PINCEL Nº 2	360,00	0,690	248,400	51,75%
0146 PINCEL Nº 20	360,00	1,400	504,000	55,84%
0147 PINCEL Nº 22	360,00	4,000	1.440,000	7,41%
0148 PINCEL Nº 24	360,00	4,700	1.692,000	22,19%
0149 PINCEL Nº 4	360,00	0,750	270,000	52,53%
0150 PINCEL Nº 6	360,00	0,750	270,000	48,63%
0151 PINCEL Nº 8	360,00	0,800	288,000	50,62%
0170 Suporte Para Fita Adesiva 12x33	120,00	7,500	900,000	39,32%
0172 Tesoura de costura grande 24cm	240,00	5,000	1.200,000	44,69%
0173 Tesoura USO GERAL 21CM	360,00	4,600	1.656,000	35,12%
0190 Bandeja tripla organizadora de mesa para folha A4	100,00	22,000	2.200,000	58,61%
QTD: 38		VALOR TOTAL:	27.098,000	